MUNICIPIO :ITATIBA DO SUL-RSO

PODER EXECUTIVOD

Demonstrativo Simplificado do Relatério Resumido da Execucédo Orgcamentériall
ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL[

Art. 48 - Anexo XVIIO

PERIODO:O 1° QUADRIMESTRE DE2015 / 2° BIMESTRE DE 20150

R$O

BALANGCO ORGCAMENTARIO - RECEITASD

No bimestrel]

Até o bimestreld

Previsao Inicial da Receitall
Previsédo Atualizada da Receitall
Receitas Realizadas[

Saldo de Exercicios Anteriores(]
Deficit Orgamentariol]

2.692.672,500
2.692.672,500
2.609.383,470
0,00}
133.545,990}

5.385.345,000
5.385.345,000
5.209.918,150
0,000
0,.000

BALANGCO ORGAMENTARIO - DESPESASO

No bimestrel]

Até o bimestreld

Dotagéo Iniciald

Dotacao Atualizadall
Despesas Empenhadasl
Despesas Liquidadas(]
Superavit Orgamentariol]

2.692.672,50(
3.061.422,500
2.495.670,11(
2.742.929,46(0

0,.000

5.385.345,000
7.532.901,480
7.917.054,860
4.991.227,960

218.690,190

DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAOL

No bimestrel]

Até o bimestreld

Despesas Empenhadasl
Despesas Liquidadas]

2.495.670,11(
2.742.929,460

7.917.054,860
4.991.227,960

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCLO

Até o bimestreld

Receita Corrente Liquidall

12.863.773,3200

No bimestred

Até o bimestreld

Regime Geral de Previdéncia Social(]

Receitas Previdenciarias ()0 0,00} 0,000
Despesas Previdenciérias (11)0 0,000 0,000
Resultado Previdenciério (I - 1) 0,00} 0,000
Regime Proprio de Previdéncia Social dos Servidores Publicos
Receitas Previdenciérias (lIl)O 442.685,43] 788.081,840
Despesas Previdenciarias (1V)O 145.330,460 273.576,310
Resultado Previdenciario (Il - 1V)O 297.354,97( 514.505,530
Meta fixada nod
o A a
RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIOD] Anexo de MetasD Res’ultac.io Apurado[] % em relacéo & metall
Fiscais da LDO (a)fJ até o Bimestre (b)[l (b/a)0
Resultado Nominal( -3.566,470]
Resultado Primario] -489.605,230}
X x Cancelamento atélJ] Pagamento atél
MOVIMENTACAO DOS RESTOS A PAGARDO Inscrigdol o Bimestre[J o Bimestre] Saldo0J
POR PODER E MINISTERIO PUBLICOO
Restos a Pagar Processados
Poder Executivol] 25.406,06(] 0,000 16.691,390] 8.714,670
Poder Legislativol 0,000 0,000 0,004 0,000
Poder Judiciario 0,000 0,004 0,004 0,000
Ministério Publicol 0,00 0,000 0,000 0,000
Restos a Pagar Nao-Processadosl]
Poder Executivol] 765.750,72I] 0,000 322.644,96[) 443.105,760
Poder Legislativol 0,000 0,000 0,000 0,000
Poder Judiciario 0,000 0,000 0,000 0,000
Ministério Publicol 0,00 0,004 0,004 0,000
TOTALO 791.156,78(] 0,004 339.336,35[) 451.820,430
Valor Apurado( Limites constitucionais AnuaisO

Despesas Com Manutengéo e desenvolvimento do Ensino - MDE[O

Até o Bimestre[l

% Minimo a Aplicar
no exerciciol]

[l % Aplicado até o Bimestre

Minimo Anual de 25% dos Impostos na Manuteng&o e Desenvolvimento do Ensino-MDEC 1.285.315,05( 25%0 37,700

Minimo Anual de 60% das Despesas com MDE no Ensino Fundamental(] 1.138.454,03(] 60%[0 88,4301

Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragao dos Professores do Ensino Fundamental(l 447.996,45] 60%0 96,540
Valor Apuradol] Limites constitucional Anualll

DESPESAS COM AGCOES E SERVIGCOS PUBLICOS DE SAUDED

Até o Bimestrell

% Minimo a Aplicar
no exercicioll

[l . P .
% Aplicado até o Bimestre[d

Despesas Proprias com agdes e Servigos Publicos de Saudel

645.578,42

[l 15%0

18,930

O Rgatdrio Resurrido da Execucéo Orgarentgria do Brrestre NARABRencontra - se
afixados no Atrio Muricipal, emhorério nomrel de expediente, a cortar de1905/2015

, bemoarmo disponibilizados no site www . itatibedosul-rs.combor
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